32024年5月29日 星期三 E-mail:rbwztp@pdsxw.com综合编辑 李 晗 校对 常卫敏

以上信息可在国家金融监督管理总局网站（http://www.cbirc.gov.cn ）上查询。

根据申请，经国家金融监督管理总局平顶山监管分局审核批准，同意以下机构变更营业地址，换发《中华人民共和国保
险许可证》，现予以公告。

国家金融监督管理总局平顶山监管分局

关于换发《中华人民共和国保险许可证》的公告
2024年 第5号

机构名称：中国人寿保险股份有限公司平顶山市湛河支公司

机构住所：河南省平顶山市新华区中兴路中段东 10号华诚

大厦第 15层 1501室-1508室

业务范围：经国务院银行保险监督管理机构批准并经上级

公司授权的业务

机构编码：000005410402801

许可证流水号：00111130

负责人：张子汉

联系电话：15886775955

成立日期：2003年 6月 30日

邮政编码：467000

发证日期：2024年 5月 24日

以上信息可在国家金融监督管理总局网站（http://www.cbirc.gov.cn ）上查询。

根据申请，经国家金融监督管理总局平顶山监管分局审核批准，同意以下机构变更营业地址，换发《中华人民共和国保
险许可证》，现予以公告。

国家金融监督管理总局平顶山监管分局

关于换发《中华人民共和国保险许可证》的公告
2024年 第6号

机构名称：中国人寿保险股份有限公司平顶山市湛河支公

司马庄营销服务部

机构住所：河南省平顶山市新华区中兴路中段东 10号华诚

大厦第 15层 1509室

业务范围：经国务院银行保险监督管理机构批准并经上级

公司授权的业务

机构编码：000005410402005

许可证流水号：00111129

负责人：闻大伟 联系电话：13903906513

成立日期：2003年 6月 30日

邮政编码：467000

发证日期：2024年 5月 24日

我公司接受委托，定于2024年

6月5日 10时在全国公共资源交易

平台（河南省·平顶山市）电子交易

系统公开拍卖：平顶山市新华区青

石山工矿废弃地地质环境恢复治

理和土地复垦项目（一期）剩余石料

一批（保证金150万元）。

报 名 方 法 及 竞 买 保 证 金 缴

纳 ：竞 买 人 进 入 电 子 交 易 系 统

（网 址 链 接 ：http://ggzy.pds.gov.

cn）注册报名后缴纳竞买保证金

（以 网 上 交 易 系 统 显 示 到 账 为

准），并到我公司办理法定手续，

取得竞买资格。

报名截止时间：2024年 6月 3

日 17 时（以保证金到达指定账户

为准，逾期到达的，不接受报名）

标的展示时间：自公告之日

起至报名截止时间

标的展示地点：标的物所在地

联系电话：0375-2885588、

15836999999

公司地址：平顶山市新华路

中段豪享来楼上四楼

公司网址：www.hnjlpm.com

河南省金霖拍卖有限责任公司

（中国拍卖行业AA企业）

2024年 5月 29日

金霖拍卖公告

平顶山香山陵

园 里 现 有 土 坟

若干座，该土地使用权已归香山陵

园所有，望园内土坟原使用者抓紧

时间来洽谈，十五天之内不来联系

我们的，香山陵园将自行处理！

联 系 人 ：王 先 生 电 话 ：

17530855100

平顶山香山陵园

2024年 5月 29日

公 告

5 月 27 日，在鲁山县辛集乡庙王

村一处上百亩（1亩≈666.67平方米）的

连片大棚内，工人们忙着在青枝绿叶

间采摘彩虹瓜和圣女果。

彩虹瓜挂满枝藤，红、黄、青、咖啡

等色的圣女果长势喜人。两种瓜果平

均能以每公斤 20元的价格售出，收益

可观。

今年 48 岁的侯春阳是这片大棚

的承包人。

侯春阳年轻时在外打工，后来为

了照顾家中的老人和孩子，决定回乡

创业。“2010 年我回到老家后，先是从

事苗木种植，2019 年在乡村振兴政策

的扶持下，村里建起了 150多亩的连片

暖棚、厚毡布大棚以及普通阳光棚共

29座，我承包下来后，转行干起了蔬菜

和瓜果种植。”侯春阳说。

由于经验不足，头两年侯春阳没赚

到多少钱。“后来我到山东寿光考察学

习，决定引进蔬菜瓜果新品种。近几年

摸索出了经验，也闯出了市场，算是走

上了正轨，这些年光是给乡亲们的务工

费一年就有30多万元。”侯春阳说。

目前，除了种植反季节的西红柿、

辣椒、黄瓜、长豆角、茄子外，侯春阳还

发展了彩虹西瓜、中原蜜瓜、七彩圣女

果等“甜蜜产业”。

侯春阳的彩虹瓜苗和七彩圣女果

苗都是从寿光购进的，移栽到大棚后用

一根细绳子吊着向上生长。一棵瓜苗

只结一个瓜，但由于是密植，一亩地可

以种植2000棵，每个瓜重4—5斤（1斤=

500克），彩虹瓜果肉黄中透红，像彩虹

的颜色，甜度高、皮薄、口感好，七彩圣女

果颜色鲜艳、口感好，深受市场欢迎。

由于地理位置优越，市场定位准，

侯春阳的瓜果基地年年都能吸引不少

来自市区以及鲁山县城的居民前来自

助采摘，同时也供给德信泉、金盛美等

商超，有着稳定的销售渠道。“下一步，

我们还要在品质和口感上多下功夫，

吸引更多客户。”侯春阳说。

（本报记者 常洪涛 通讯员 董淑艳）

引进来走出去的“甜蜜产业”

本报讯 （记者张鸿雨）5月 28

日，经过紧张施工及调试，位于郏

县长桥镇老李庄村的 35千伏长桥

变电站 2 号主变增容工程完工并

投运。这是国网郏县供电公司利

用废旧物资提升公司经营质效的

工作剪影。

长桥镇、冢头镇是郏县农业重

镇，农田灌溉、烟叶生产一直用电

量大。随着夏季群众用电及农业

灌溉用电负荷高峰的到来，郏县

供电公司提早部署，利用安良镇

北一 35 千伏变电站退役的一台

8000 千伏安主变，对 35 千伏长桥

变电站进行增容，全面提升区域供

用电水平。

近年来，郏县供电公司严格遵

循依法合规、协同高效、集中处置、

闭环管控原则，对废旧物资计划管

理、拆除回收、移交保管、资金回

收、实物交接，以及再利用物资入

库保管、利库调配、账务处理等进

行全过程管理。对可再利用的废

旧物资，协同项目管理部门、需求

单位从计划源头开展存量盘活，制

订消纳计划；对不可利用物资，则

纳入就近废旧批次及时处置，杜绝

边积压、边采购，不断提升物资供

应和服务质效。

与此同时，该公司纪委对物资

盘活利用实施过程开展全方位监

督，对存量资产盘活利用合法性、

合规性进行重点排查，防范利用小

微权力产生的党风廉政风险。

郏县：

盘活物资再利用 用电水平有提升

本报讯 （记者田秀忠）5月 28

日，谈起刚刚结束的“院士专家鹰

城行”活动取得的成果，市科协副

主席程成介绍道：“河南农业大学

殷冬梅教授同意在位于叶县洪庄

杨镇的平顶山洪丰农业科技有限

公司设立‘河南省花生产业技术体

系岗位专家服务站’，用 3 年时间

帮助该镇花生产业高质量发展；免

费为洪庄杨镇蒋湾村花生种植大

户提供百亩良种，用于优质花生的

试种、扩繁和推广……”

由市科协、九三学社平顶山市

委员会共同开展的“院士专家鹰城

行”活动，邀请平顶山市特聘首席

科普专家、九三学社河南省委高层

次人才工作委员会副主任殷冬梅

到洪庄杨镇现场指导，以科普赋能

花生产业发展。

洪庄杨镇耕地面积 3.6 万亩（1

亩≈666.67平方米），花生种植面积

超过 2.6万亩。殷冬梅等专家深入

洪庄杨镇蒋湾村花生产业园，了解

花生品种、种植、收割、加工、销售、

价格等情况。座谈会上，针对种植

大户在花生种植现状、经营管理以

及种植过程中遇到的困难和问题

一一答疑解惑，并就花生病虫害治

理、种植环境改善、有效施肥、增加

产量等提出指导意见。

活动期间，市科协在洪庄杨镇

设立“科普赋能特色产业发展专家

服务站”；九三学社平顶山市委员

会与九三学社河南农大委员会签

订结对协议，并在洪庄杨镇设立

“九三学社科普工作站”，共同持续

助力洪庄杨镇特色产业和现代农

业发展。

“院士专家鹰城行”活动受欢迎

科普赋能洪庄杨镇花生产业发展

本报讯 （记者程颖）“在平顶

山一个小时就拿到了珠海市的不

动产登记证明，真是太快了。”5月

28 日，办完业务的银行工作人员

刘经理高兴地说。

5月 24日，刘经理来到位于市

政务大数据中心三楼的不动产登记

窗口，申请办理珠海不动产的抵押

登记。市不动产登记窗口通过网上

受理、异地审核的方式，协助其实现

了当日申请、当日登记、当日发证。

据市不动产登记综合受理室

主任郭建军介绍，该项业务办理之

初，我市与珠海市不动产登记中心

洽谈，并签订跨省通办协议，努力

解决我市群众在珠海购买不动产

往返跑腿的难题。

刘经理申请的业务采用“互联

网+不动产登记”的模式办理，通

过广东政务服务平台线上申请，完

成“线上申请、检验原证、填写表

单、询问事项、上传材料、完成反

馈”等任务，线上及时转办至珠海

市不动产登记中心，对方审查没有

异议后进行审核、登簿，即可实现

电子证照下载领取使用，有效地满

足了群众与企业的异地办事需求，

降低了群众办事成本，为企业和群

众抵押融资拓宽了渠道。

为了满足群众“减时效、减成

本、减环节、少跑路”的办事需求，

市不动产登记窗口开通不动产登

记“全豫通办”和“跨省通办”，申请

人可以到相关业务窗口提交申请

材料，由业务属地不动产登记机构

进行审核并出具办理结果。

不动产登记“跨省通办”让群众少跑腿

■广告

（上接第一版）中方鼓励有实力的中国

企业赴赤道几内亚投资兴业，愿同赤几

分享农业农村领域发展经验，继续开展

农业技术援助项目，充分发挥中国医疗

队、中国-赤道几内亚友好医院等作用，

深化医疗卫生、教育、文化等领域交流

合作，让两国传统友谊薪火相传，更好

造福两国人民。

习近平强调，当今世界变乱交织，

百年变局加速演进，人类社会面临前所

未有的挑战，发展中国家比以往任何时

候都更需要加强团结合作。中方愿同

赤道几内亚等广大发展中国家一道，弘

扬和平共处五项原则精神，在国际事务

中加强协调配合，维护发展中国家共同

利益和国际公平正义，推动构建人类命

运共同体。发展同非洲国家团结合作

是中国外交政策的重要基石。中方愿

同非方开好新一届中非合作论坛峰会，

进一步弘扬传统友好，深化团结协作，

共商未来发展合作大计，开启构建中非

命运共同体的新篇章。

奥比昂表示，中国是伟大的东方国

家，是赤道几内亚的好兄弟和可靠战略

伙伴。两国建交 54 年来，双边关系始

终保持友好发展，目前处于历史最好时

期。中国同赤几的合作始终基于平等

和相互尊重，从不强加于人。中国援非

医疗队、帮助修建的中赤几友好医院等

重要项目，造福了当地人民，成为非中

友好的象征。赤几愿向中国敞开大门，

欢迎中国企业赴赤几投资合作，助力赤

几实现经济多元化和工业化，实现国家

持久健康发展。习近平主席提出的构

建人类命运共同体理念以及共建“一带

一路”、全球发展倡议、全球安全倡议和

全球文明倡议，有利于推动人类和平进

步，打造更加美好的世界。赤几高度评

价中方为推动政治解决地区热点问题、

促进世界和平与发展所作积极努力，愿

同中方加强在中非合作论坛、金砖国家

等框架内合作，推动全球治理体系朝着

更加公平合理的方向发展。赤几坚定

奉行一个中国原则，认为世界上只有一

个中国，台湾是中国领土不可分割的一

部分，中华人民共和国政府是代表全中

国的唯一合法政府，反对任何形式的

“台独”，坚定支持中国政府为实现国家

完全统一所作的努力。

会谈后，两国元首共同见证签署关

于投资、经济发展、数字经济、绿色发

展、落实全球发展倡议等领域多项双边

合作文件。

双方发表《中华人民共和国和赤道

几内亚共和国关于建立全面战略合作

伙伴关系的联合声明》。

会谈前，习近平和夫人彭丽媛在人

民大会堂东门外广场为奥比昂和夫人

康斯坦西娅举行欢迎仪式。

奥比昂抵达时，礼兵列队致敬。两

国元首登上检阅台，军乐团奏中赤几两

国国歌，天安门广场鸣放 21响礼炮。奥

比昂在习近平陪同下检阅中国人民解

放军仪仗队，并观看分列式。

当晚，习近平和彭丽媛在人民大会

堂金色大厅为奥比昂夫妇举行欢迎宴

会。

王毅参加上述活动。

习近平同赤道几内亚总统奥比昂会谈

（上接第一版）统筹抓好教育、培训和就

业，动态调整高等教育专业和资源结构

布局，大力发展职业教育，健全终身职

业技能培训制度。完善供需对接机制，

力求做到人岗相适、用人所长、人尽其

才，提升就业质量和稳定性。加强宣传

教育，引导全社会牢固树立正确就业

观，以择业新观念打开就业新天地。深

入分析一些行业出现用工缺口的原因，

从破解“有活没人干”入手，解决“有人

没活干”的问题。

习近平强调，要完善重点群体就业

支持政策。坚持把高校毕业生等青年

群体就业作为重中之重，开发更多有利

于发挥所学所长的就业岗位，鼓励青年

投身重点领域、重点行业、城乡基层和

中小微企业就业创业，拓宽市场化社会

化就业渠道。结合推进新型城镇化和

乡村全面振兴，坚持外出就业和就地就

近就业并重，多措并举促进农民工就

业，引导外出人才返乡、城市人才下乡

创业。稳定脱贫人口务工规模和务工

收入，防止因失业导致规模性返贫。加

强对大龄、残疾、较长时间失业等就业

困难群体的帮扶，统筹用好公益性岗

位，确保零就业家庭动态清零。做好退

役军人、妇女等群体就业工作。

习近平指出，要深化就业体制机制

改革。完善就业公共服务制度，健全就

业公共服务体系。完善创业带动就业

保障制度，优化创业服务，提升创业质

量。健全统一规范的人力资源市场体

系，营造公平就业环境，使人人都有通

过辛勤努力实现自身发展的机会。

习近平强调，要加强劳动者权益保

障。健全劳动法律法规，规范新就业形

态劳动基准，完善社会保障体系，维护

劳动者合法权益。加强灵活就业和新

就业形态劳动者权益保障，扩大职业伤

害保障试点，及时总结经验、形成制

度。加强市场监管和劳动保障监察执

法，有效治理就业歧视、欠薪欠保、违法

裁员等乱象。

习近平最后指出，各级党委和政府要

把就业当作民生头等大事来抓，加强组织

领导，健全制度机制，增强工作合力。要

加快建构中国就业理论体系，有效提升我

国在就业领域的国际话语权和影响力。

促进高质量充分就业
不断增强广大劳动者的获得感幸福感安全感

（上接第一版）

侯德运被称为该合作社的最佳机

手，当天，他收割的是五征集团在叶县

流转的一块麦田。

农机服务价格低影响农机销售，也

制约着农机产品的升级。为此，五征集

团面向河南流转土地，并最先进入叶县

流转，如今流转规模达到了 1 万多亩。

“今年，麦子平均亩产超过了千斤，每亩

地纯利润能达到 300元，成为我们又一

个增收点，将有力支撑产品转型升级。”

五征集团农业方面负责人李辉说，今

年，该集团在叶县的土地流转规模将扩

大一倍，且已在叶县境内建立了仓储、

增加了烘干设备。

“当然，我们会尽最大努力保证农

机手的利益。”叶县瑞祥农机专业合作

社理事长张玉林说。今年，由于收割机

数量增加了约 15%，每亩收割的费用较

正常年份降了 10 元，为此，他们给出每

亩高于市场价 5元的报酬。

随着五征集团土地蛋糕的做大，农

机合作社、农机手的蛋糕也随之变大。

去年，张玉林拿下了叶县密植玉米的项

目并让玉米产量提高了 10%以上。目

前，他正摩拳擦掌准备参加叶县密植项

目的招标。“今年，叶县密植项目的规模

要成倍扩大。”他说。

特色种植拉长产业链条

5月 26日，叶县举办了一场富硒麦

研讨会，金创富硒产业园成为观摩点之

一。“今年，我们敞开收购富硒麦，每斤

价格高于市场价 0.3元。”河南创大粮食

加工有限公司总经理赵胜利向与会专

家介绍道。

该公司是一家从事挂面生产加工

的企业。为实现高质量发展，该公司在

大规模生产绿色挂面的同时，开发出了

富硒挂面，尤其是利用富硒挂面生产价

值更高的儿童食品，一期生产线已经投

产。“我们的利润普遍提高了 50%以上

且市场销售前景看好，需要大量的绿色

富硒小麦。”赵胜利说。

需求就是导向。叶县众多种植户

（合作社、村集体）推广种植富硒小麦。

2022年麦收时节，龚店镇十几个村子的

富硒麦子以每斤高于市场价 0.4元被上

述公司悉数收购。

如今，叶县确定了打造富硒小麦标

准化生产第一县的发展方向，投资 4.26

亿元建设了金创富硒产业园，实施富硒

优质粮专收专储，并吸引深加工企业入

驻。

同时，叶县撬动财政杠杆让种植户

增产更增收。今年，该县投资 800万元

推广种植了 10万亩富硒小麦，为种植户

免费喷洒了三遍富硒叶面肥。如果按

每斤高于市场价 0.3 元计算，总增收相

当可观。“硒面肥也是肥，10万亩麦田平

均亩产又提高了 100斤。”叶县农业农村

局局长魏进庚说。

富硒麦子产量的提高，刺激了更多

的下游产业。

5 月 26 日，在叶县宾馆，河南虹皓

农业发展有限公司举办了富硒羊肚菌

产品展销活动。该公司生产的羊肚菌

丝粉以富硒小麦为培养基，产品每公斤

价格超过千元，并销往上海等地的高端

市场，目前正在上马二期项目，规模将

扩大 10倍。“投产后将需要 1000多亩的

富硒麦子。”该公司董事长赵国瑞说，他

们已经与另一家公司签订了战略合作

协议，在二期项目投产后，还会收集富

硒作物的秸秆制作饲料，让下游企业饲

养富硒鸡、牛、猪等，助推肉品升级。届

时，公司将与更多的富硒种植户（合作

社、村集体）合作，统一供种、供肥，统一

管理、收购，让种植户充分享受到高品

质农业发展的红利。

多元合作，解锁增产增收“新密码”